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Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego 
im. Juliusza Poniatowskiego w Czarnocinie to 
placówka edukacyjna z wieloletnią tradycją, która 
w swojej niemal 100-letniej historii przeszła wiele 
zmian. Obecnie w swoich szkołach kształci 
w zawodach: technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik rolnik, technik 
architektury krajobrazu oraz technik informatyk. 
W ich ramach uczniowie uczestniczą w zajęciach 
teoretycznych i praktycznych podczas których 
zdobywają kompetencje zawodowe niezbędne dla 
uzyskania wybranych kwalifikacji zawodowych. 
Szkoła dokłada starań, aby uczniowie mieli 
możliwość wszechstronnego rozwoju, zarówno 
zdobywając zawód, jak i ucząc się sprawnego 
funkcjonowania w społeczeństwie jako obywatele 
Polski i Unii Europejskiej. Zajęcia teoretyczne 
z przedmiotów zawodowych oraz kształcenie 
praktyczne prowadzone jest głównie w oparciu 
o szkolne pracownie: żywienia, informatyczne, 
architektury krajobrazu, działkę szkolną oraz 
w indywidualnych gospodarstwach rolnych, 
ogrodniczych i sadowniczych, w zakładach 
przetwórstwa rolno-spożywczego, w zakładach 
gastronomicznych, w instytucjach administracji 
państwowej i publicznej, bankach - stosownie do 
zawodu i typu szkoły. 
Od 2017 roku szkoła realizuje jednak także projekty 
międzynarodowe, uczestnicząc w programach 
unijnych takich jak Erasmus+ czy Program 
Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Dwie 
dotychczas wdrożone inicjatywy, tj. „Krok ku 
rozwojowi, krokiem ku Europie” oraz „Praktyka bez 
granic”, pozwoliły na stworzenie wspólnie 
z zagranicznymi partnerami środowiska dla 
rozwoju społecznego i zawodowego 62 uczniów, 
kształcących się w 3 zawodach, którzy mieli okazję 
odbyć swoje praktyki i staże zawodowe w greckich 
przedsiębiorstwach wybranych branży.
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Współpraca 
ponadnarodowa
Obecny projekt jest kontynuacją trwającej od 4 lat 
współpracy ponadnarodowej ZS CKU im. Juliusza 
Poniatowskiego w Czarnocinie z greckim partnerem 
Georgikes Ekmetaleuseis & Training Services. 
W ramach dotychczasowych wspólnych działań udało 
się przygotować i wdrożyć mobilności zawodowe dla 
62 uczniów, kształcących się w zawodach Technik 
żywienia i usług gastronomicznych, Technik rolnik 
oraz Technik architektury krajobrazu. 
Odbyli oni 2-tygodniowe zagraniczne praktyki 
zawodowe w greckich przedsiębiorstwach wybranych 
branży, kończące się uzyskaniem certyfikatu - 
zaświadczenia odbycia praktyki zawodowej. Ponadto, 
62 uczniów otrzymało Dokument Europass-Mobilność 
oraz Indywidualny Wykaz Osiągnięć zawierający 
elementy systemu transferu osiągnięć w kształceniu 
i szkoleniu zawodowym (ECVET), co pozwoliło na 
zatwierdzenie wypracowanych efektów uczenia się 
w ramach dokumentacji szkolnej z realizowanego 
procesu kształcenia. Wdrożenie obu polsko-greckich 
projektów pozwoliło szkole na utworzenie i rozwój 
stabilnego partnerstwa z greckim partnerem, 
działającym w ramach sektora kształcenia i szkolenia 
zawodowego, a także z kilkoma współpracującymi 
przedsiębiorstwami branży gastronomicznej, rolniczej 
oraz architektonicznej w Grecji. 
Działania projektowe doczekały się także kontynuacji 
poza ramami programów unijnych, w ramach 
współpracy bilateralnej ZS CKU z greckimi 
pracodawcami. Na mocy realizowanej współpracy, 
w 2019 roku po raz pierwszy uczniowie ZS CKU odbyli 
mobilności zawodowe - 3-miesięczne wakacyjne staże 
zawodowe w Grecji poza ramami działań projektów 
Erasmus+ czy POWER VET. Uczniowie Ci odbyli swoje 
staże na bazie dwustronnych porozumień szkoła-
pracodawca, mając okazję wrócić do wcześniej 
poznanego środowiska pracy, współpracować ze 
swoimi mentorami, a także zdobyć cenne doświadczenie 
zawodowe i zdecydowanie rozwinąć poziom kompetencji 
językowych w zakresie języka angielskiego oraz 
greckiego.

Projekt i jego cele
Projekt pt. „Otwarci na mobilność”, nr 2020-1-PL01- 
KA102-078191, realizowany ze środków Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, w ramach 
projektu „Międzynarodowa mobilność edukacyjna 
uczniów absolwentów oraz i kadry kształcenia 
zawodowego”, na zasadach Programu Erasmus+, sektor 
Kształcenie i szkolenia zawodowe, to 3 edycja działań 
nakierowanych na wsparcie naszych uczniów 
w organizacji i realizacji zagranicznych mobilności 
zawodowych. Inicjatywa ma po raz kolejny pozwolić na 
zaspokojenie szeregu potrzeb uczestników, jak i samej 
szkoły, wynikających z niedostatku lokalnego rynku 
pracy, a także z chęci poznania bliżej europejskich 
standardów obowiązujących w wybranych branżach 
i zawodach, w których kształcą się nasi uczniowie.
Głównym celem projektu jest wzrost atrakcyjności 
i podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz 
stworzenie możliwości rozwoju kompetencji 80 uczniów, 
które w niedalekiej przyszłości mogłyby się przyczynić do 
podniesienia ich zdolności do przyszłego zatrudnienia 
i samozatrudnienia w Polsce oraz na terenie całej UE.
W ramach realizacji projektu określono także cele 
szczegółowe – ilościowe oraz jakościowe, dzielące się na 
krótkoterminowe oraz długoterminowe:

•  realizacja dwóch 2-tygodnowych okresów mobilności 
zawodowej dla 80 uczniów kształcących się w ramach 
4 zawodów: Technik architektury krajobrazu, Technik 
żywienia i usług gastronomicznych, Technik rolnik 
oraz Technik informatyk,

•  zdobycie nowych oraz rozwój posiadanych 
kompetencji zawodowych i kluczowych (w tym 
społecznych i językowych) przez 80 uczestników 
projektu pracujących w międzynarodowym 
środowisku,

•  włączenie w realizację projektu przynajmniej 60 
uczniów z tzw. mniejszymi szansami,

•  podniesienie atrakcyjności 80 uczestników projektu 
na rynku lokalnym, krajowym i europejskim,

•  rozwój i pogłębienie stabilnej współpracy ZS CKU 
z greckim partnerem oraz ustanowienie przynajmniej 
1 nowego partnerstwa z branżach włączonych 
w realizację projektu,

•  wzmocnienie pewności siebie 80 uczestników 
projektu, pomagające w swobodnym poruszaniu się 
na europejskim rynku pracy – wzrost mobilności,

•  zwiększenie praktycznych umiejętności i kompetencji 
społecznych, językowych oraz kulturowych uczniów 
szkoły, co ma skutkować szybszą możliwością 
znalezienia pracy,

•  zwiększenie świadomości uczniów dot. istniejących 
możliwości oraz efektywności w procesie 
samodoskonalenia, w tym poszukiwaniu nowych 
doświadczeń i poszerzeniu kompetencji.

Cele długoterminowe:
•  wywarcie wpływu na podniesienie poziomu 

kształcenia zawodowego w powiecie,
•  ukształtowanie europejskiej świadomości lokalnej 

społeczności,
•  wzbogacenie oferty edukacyjnej szkoły w oparciu 

o wymianę dobrych praktyk,
•  dostosowanie treści kształcenia zawodowego do 

potrzeb zmieniającego się rynku pracy,
•  podniesienie prestiżu szkoły w środowisku lokalnym, 

skutkujące wzrostem jej atrakcyjności dla nowych 
uczniów.

Realizacja projektu zgodnie z założeniami oraz 
osiągnięcie wszystkich powyższych celów przyczyni się 
do zaspokojenia szeregu zidentyfikowanych potrzeb, 
w kolejnych obszarach, nad którymi ZS CKU pracuje 
w oparciu o wyznaczone cele rozwoju. Projekt będzie 
doskonałą okazją zarówno do rozwoju możliwości 
edukacyjnych dla naszych uczniów, rozwoju ich 
kompetencji zawodowych i kluczowych (społecznych czy 
językowych), pogłębienia posiadanych oraz ustanowienia 
nowych partnerstw służących wymianie dobrych praktyk, 
poznaniu bieżących standardów pracy z młodzieżą oraz 
funkcjonowania przedsiębiorstw wybranych branży 
w Europie, a co za tym idzie podniesienia poziomu 
realizowanych przez ZS CKU procesów kształcenia 
zawodowego. W perspektywie długoterminowej projekt 
stanowić będzie jeden z elementów stanowiących szansę 
dla rozwoju potencjału organizacyjnego 
i merytorycznego szkoły, dążącej do coraz lepszego 
spełniania swoich funkcji - pedagogicznej, 
wychowawczej i zawodowej.


